
               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 
 

 
 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

Determinazione n. 44/2017 
        
        Somma Lombardo, 05/04/2017 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO PER LA REALIZZAZIONE DI 3 CAMPAGN A PUBBLICITARIE A COPERTURA 
DELL’ANNO 2017 PIU’ N. 2 CAMPAGNE STRAORDINARIE.  ALL’AG ENZIA EP EBBI PUBBLICITA’ SRL – VIA 
PRESTINO N. 2 21013 GALLARATE (VA) CIG. N. Z561E28FC5 
  
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
 

 
ATTESO: che si intende procedere alla realizzazione di tre campagne pubblicitarie per l’anno 2017 al fine di comunicare 
all’utenza di Somma Lombardo, zone confinanti e  limitrofe, le scontistiche non ché le  nuove ed eventuali promozioni; 
 
CONSIDERANDO: che ogni campagna preveda la realizzazione, di un inserto per il periodico Comunale in formato A4,  
la stampa di n. 22.000 volantini f.to A5 (cm. 14,8x21) – 4 colori fronte e retro con carta patinata da 135g e  la  relativa 
distribuzione door to door nelle zone di Somma Lombardo, (compreso distribuzione a mano al mercato il primo  Giovedì 
utile) incluse le frazioni, Golasecca, Vizzola Ticino, Casorate Sempione, Moriggia, Ronchi, Arsago Seprio, Besnate; 
 
AVENDO: interpellato le agenzie, Imaginor Marketing Comunicazione Largo Camussi - Gallarate, Siamo Creativi Via 
Gian Pietro Puricelli - Gallarate e  EP Ebbi Pubblicità Via Del Prestino – Gallarate; 
 
INDIVIDUATA: l’ Agenzia  EP Ebbi Pubblicità Srl, Via Del Prestino, 2  – 21013 Gallarate P.IVA 01725770125 quale 
soggetto a cui rivolgersi in quanto dotato dei requisiti generali per l’effettuazione del servizio richiesto, al prezzo più 
vantaggioso; 
 
RITENUTO: pertanto di procedere all’assegnazione dell’incarico in oggetto descritto a EP Ebbi Pubblicità,   al costo di  
€ 1.490,00 più IVA 22%  per ciascuna campagna, come da Soluzione A -  del preventivo  allegato al presente 
documento; 
 
ACCERTATA la regolarità contributiva; 
 
VISTO: il Regolamento interno per l’affidamento di lavori, servizi e forniture ed in  particolare l’art. 5 comma 1; 
 
VISTI: gli atti d’ufficio tra cui l’accertamento della regolarità contributiva del fornitore; 
 
RICHIAMATO: l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016; 
 
 
CONSIDERATO che trattandosi di lavori  di importo complessivo inferiore a € 40.000,00, è nella facoltà 
dell’amministrazione ai sensi dell’art. 125 comma 8 del D. Lgs.163/2006, procedere all’affidamento diretto, previa verifica 
della sussistenza delle capacità e dei requisiti previsti dalla legge in ordine alla idoneità del soggetto individuato sulla 
base di indagini di mercato; 
 

 DETERMINA 
 
Di disporre per i motivi indicati in narrativa, l’incarico per la realizzazione di tre Campagne Pubblicitarie più due 
straordinarie compresi i tre inserti per il periodico comunale dell’anno 2017, a EP Ebbi Pubblicità,  al costo totale di  
€ 7.450,00 più IVA 22%; 
 
 
Che i pagamenti verranno corrisposti  a 30 giorni fine mese dalla data di presentazione di regolare fattura, che dovrà 
recare sempre, il n. di conto corrente dedicato e il n. di Cig. corrispondente alla presente determinazione.  
          
         SOMMA PATRIMONIO E  
         SERVIZI SRL 
 
         L’AMMINISTRATORE UNICO 
         Andrea Gambini 


